飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和８年（2026年）２月４日発信

報道関係者 各位

飯山市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社との

地方創生に関する連携協定の締結式を開催します

飯山市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、相互連携と協働による活動を推進し、地

域の諸課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地域社会の形成や住民サービスのよ

り一層の向上を図ることを目的に、多岐にわたる分野での地方創生の実現に資するため、連携協

定の締結式を次のとおり行います。

１ 日 時  令和８年（2026年）２月１０日（火）１３時３０分～

２ 場 所  飯山市役所３階 31号会議室

３ 出席者  長野支店 支店長 中村 太郎 様

飯山市長 江沢 岸生

４ 連携事項

       (１)地域・暮らしの安全・安心に関すること。

(２)防災・災害対策に関すること。

(３)産業振興・中小企業支援に関すること。

(４)観光振興に関すること。

(５)広域水災発生時の共同取組に関すること

(６)その他、地方創生に資する取組に関すること。

＜担当課＞

飯山市 総務部 総務課

（課長）小林 英春（担当者）山﨑 裕晃

住 所： 飯山市大字飯山 1110-1

電 話： 0269-67-0720（課代表）

F A X： 0269-62-5990

電子メール： koumin@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp